
- 1 -

北京证券交易所自律监管措施决定书

北证监管执行函〔2023〕14号

关于对许昌智能继电器股份有限公司及
相关责任主体采取自律监管措施的决定

当事人：

许昌智能继电器股份有限公司，注册地：河南省许昌市中原

电气谷许继集团新能源产业园。

张洪涛，许昌智能继电器股份有限公司董事长。

郭世豪，许昌智能继电器股份有限公司董事会秘书。

李晓华，许昌智能继电器股份有限公司财务负责人。

经查明，许昌智能继电器股份有限公司（以下简称“许昌智



- 2 -

能”）在申请公开发行并上市过程中存在以下违规：

2022年末，许昌智能应收某集团下属公司款项余额 2,123万

元。当时，该集团下属多家公司已被列为失信被执行人。许昌智

能未谨慎考虑相关风险，仍按照账龄组合对相关债权计提坏账准

备，未单项计提坏账准备。

经问询，2023年 8月 24日，许昌智能披露《前期会计差错

更正公告》，对相关债权由按账龄组合计提坏账准备更正为按

30%单项计提坏账准备，并相应调减其 2022 年末净资产 370.95

万元（调整比例 0.99%）、资产总额 370.95万元（调整比例 0.50%），

调减其 2022年利润总额 436.41 万元（调整比例 8.76%）、归属

于母公司所有者的净利润 370.95万元（调整比例 8.14%）、归属

于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润 370.95万元（调

整比例 12.96%）。

许昌智能提交的公开发行股票并在北交所上市的申请文件

中财务数据存在错报，不符合真实、准确、完整的要求。

许昌智能的上述行为违反了《公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第 46 号——北京证券交易所公司招股说明书》

（以下简称《内容与格式准则》）第五条和《北京证券交易所向

不特定合格投资者公开发行股票并上市审核规则》（以下简称《上

市审核规则》）第二十条的规定，构成信息披露违规。

董事长张洪涛、董事会秘书郭世豪、财务负责人李晓华未能



- 3 -

勤勉尽责，未能保证许昌智能发行上市申请文件的真实、准确、

完整，对上述事项负有责任，违反了《上市审核规则》第二十一

条的规定。

鉴于上述违规事实及情节，根据《北京证券交易所自律监管

措施和纪律处分实施细则》第十六条的规定，本所作出如下决定：

对许昌智能、张洪涛、郭世豪、李晓华采取出具警示函的自

律监管措施，并记入证券期货市场诚信档案。

特此提出警示如下：

你方应当充分重视上述问题，根据《内容与格式准则》《上

市审核规则》等相关规定履行信息披露义务，保证发行上市申请

文件和信息披露真实、准确、完整，简明清晰、通俗易懂，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，杜绝类似问题再次发生，

否则，本所将进一步采取自律监管措施或给予纪律处分。

许昌智能应当于收到本决定书之日起两个交易日内，在指定

信息披露平台公布收到本决定书的相关情况。

北京证券交易所监管执行部

2023年 9月 11日


